
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.

 

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP

2/6/25, 1:19 PM stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&j…

https://stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&jenis=D&&je… 1/3

Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

NIDN : 0518058901

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Indonesian Language D3 Hotel
Services 2 1 E 32

2 Technical Writing & Research Method D3 Hotel
Services 2 3 U1 22

3 Indonesian Language S1 Tourism 2 1 B 39
4 Indonesian Language S1 Tourism 2 1 D 37
5 Domestic Case Study For Research S1 Tourism 6 3 A 26

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP

2/6/25, 1:19 PM stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&j…

https://stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&jenis=D&&je… 2/3

LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 1 Agustus 2024
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA



2/6/25, 1:19 PM stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&j…

https://stipram.operator.siakad.tech/surattugasmengajar/cetaksurat.php?pilihan=&aksi=tampilkan&kopsurat=1&tahun=2025&semester=1&jenis=D&&je… 3/3



 

Halaman 1 dari 8 

 

 

SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA 
PROGRAM STUDI PARIWISATA 

JENJANG STRATA I 

RENCANA 

PEMBELAJARAN 

SEMESTER 

 

MATA KULIAH (MK) KODE MK BAHAN KAJIAN (BK) BOBOT (SKS) SEMESTER DIREVISI 

T P 

Domestic Case Study - Penulisan Karya Ilmiah 2 4 4 1 September 2023 

OTORISASI Pengembang RPS Koordinator Mata Kuliah Ketua Program Studi 

1. Hendi Prasetyo, S.IP., M.Par. 

2. Rahmat Hidayat, S.Pd., M.Pd. 

3. Yeni Rahmawati, S.Pd., M.Pd. 

4. Widya Tri Utomo, S.Pd., M.Pd. 

5. Anggit Tiyas Fitra Romadani, S.Pd., M.Pd. 

6. Meiana Maulida Hikmawati, S.E., M.M.  

Hendi Prasetyo, S.IP., M.Par. 

 

Dr. Moch. Nur Syamsu, S.Pt, M.Par., 

CHE, CGSP 

 

Capaian Pembelajaran CPL-PRODI yang dibebankan pada MK 

CPL1 Mampu berpikir kritis dan komprehensif melalui observasi lapangan  

CPL2 Mampu menyusun laporan hasil observasi sesuai sistematika dan kaidah 

  

Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK1 Mampu memahami konsep penulisan karya ilmiah 

CPMK2 Mampu memahami metode observasi 

CPMK3 Mampu menyusun laporan observasi 

Kemampuan akhir tiap tahapan belajar (Sub-CPMK) 

Sub-CPMK1 Mampu memahami konsep dan karakteristik penulisan karya ilmiah 

Sub-CPMK2 Mampu menguasai etika penulisan karya ilmiah 

Sub-CPMK3 Mampu menguasai teknologi mutakhir pendukung penulisan karya ilmiah 

Sub-CPMK4 Mampu menguasai metode observasi 

Sub-CPMK5 Mampu menyusun laporan observasi 

 

Korelasi CPL terhadap Sub-CPMK 

 CPL1 CPL2 

Sub-CPMK1 V V 

Sub-CPMK2 V V 

Sub-CPMK3 V V 

Sub-CPMK4 V V 

Sub-CPMK5 V V  
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Deskripsi Singkat MK Kuliah ini bertujuan untuk melatih keterampilan menulis ilmiah dengan melakukan observasi langsung ke wisata dalam negeri. Selanjutnya, mahasiswa membuat 

laporan tertulis sesuai pedoman yang telah ditentukan. Penulisan laporan observasi lapangan berbasis pembelajaran proyek. Perkuliahan ini bersifat asinkronus, 

dalam durasi 16 minggu. Dalam penulisan lapiran, mahasiswa dapat berkonsultasi dosen sesuai waktu yang telah disepakati. 

Materi Pembelajaran Penyusunan latar belakang masalah, rumusan masalah, tujuan, manfaat, teknik pembahasan, teknik penarikan simpulan 

Pustaka  Utama: 

1. Mulasih & Hudhana, W. D. (2020). Panduan Praktis Menulis Karya Ilmiah : Bagaimana Menghasilkan Karya Ilmiah yang Baik. Menarik, dan 

Berbobot. Checklist. 

2. Sugiarto, et al. (2015). Metodologi Penelitian Hospitaliti & Pariwisata. Matana Publishing Utama. 

 Pendukung: 

1. Darmawan, D. (2019). Teknik Penulisan Karya Tulis Ilmiah. Remaja Rosdakarya. 

Dosen Pengampu 1. Hendi Prasetyo, S.IP., M.Par. 

2. Rahmat Hidayat, S.Pd., M.Pd. 

3. Yeni Rahmawati, S.Pd., M.Pd. 

4. Widya Tri Utomo, S.Pd., M.Pd. 

5. Anggit Tiyas Fitra Romadani, S.Pd., M.Pd. 

6. Meiana Maulida Hikmawati, S.E., M.M. 

Mata Kuliah Syarat 1. Bahasa Indonesia 

2. Scientific Writing 

3. Technical Writing and Hospitality Research Method 

 

Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

1 Mampu memahami kontrak 

belajar 

 

 

1. Kontrak belajar 

2. Deskripsi luaran mata 

kuliah 

 

1. Mampu memahami tata 

aturan main perkuliahan 

selama satu semester, 

termasuk sistem 

evaluasi/penilaian 

mahasiswa. 

Kriteria penilaian: 

1. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

 

 

 

Bentuk: kegiatan proses 

belajar (kuliah) 

 

Metode: tanya-jawab 

 

Penugasan: kuis 

 

Waktu: 2x100 menit 

U1,2, 
P1 

 

5 
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Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

2 Mampu menemukan 

masalah atau keunikan di 

tempat wisata  

1. Cara menemukan gap/ 

masalah dan keuinikan 

2. Pra-observasi 

3. Penyusunan judul 

1. Mahasiswa 

menemukan gap/ 

masalah dan keuinikan 

dengan tepat 

2. Mahasiswa menyusun 

judul dengan tepat 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

P1 

 

5 

 

 

3 Mampu menyusun latar 

belakang masalah 

(Penyusunan BAB I) 

 

 

1. Teknik penulisan 

latar belakang 

masalah 

2. Pemanfaatan 

Teknologi pendukung 

(connected paper, 

Publish or Perish, 

Mendeley, dsb) 

 

1. Mampu latar 

menyususn belakang 

masalah dengan tepat 

2. Mampu 

menggunakan 

Teknologi 

pendukung 

(connected paper, 

Publish or Perish, 

Mendeley, dsb) 

 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

P1 

 

 

10 

 

 

4 Mampu menyusun 

rumusan masalah, tujuan, 

dan manfaat (Penyusunan 

BAB I) 

 

1. Teknik penulisan 

rumusan masalah, 

tujuan, dan manfaat 

2. Pemanfaatan 

Teknologi 

pendukung 

(connected paper, 

Publish or Perish, 

Mendeley, dsb) 

1. Mampu menyusun 

latar belakang 

masalah  

2. Pemanfaatan 

Teknologi 

pendukung 

(connected paper, 

Publish or Perish, 

Mendeley, dsb) 

 

 

Kriteria penilaian: 

5. Penguasaan 

6. Ketepatan 

7. Kesesuaian 

8. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

3. Observasi 

4. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

P1 

 

 

5 
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Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

5 Mampu melakukan observasi 

sesuai pedoman 

 

 

1. Pedoman observasi 

2. Pedoman wawancara 

3. Dokumentasi 

1. Mampu menyusun 

pedoman observasi 

Mampu melakukan 

observasi sesuai 

pedoman 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

 

 

5 

 

6 Mampu menganalisis hasil 

observasi (Penyusunan BAB 

II) 

 

 

1. Teknik pembahasan 

2. Teknik sitasi 

3. Teknik parafrase 

4. Pemanfaatan Teknologi 

pendukung (connected 

paper, Publish or Perish, 

Mendeley, dsb) 

1. Mampu menyusun 

menganalisis hasil 

observasi 

2. Mampu mengaitkan 

hasil observasi dengan 

literatur 

3. Mampu menggunakan 

teknologi pendukung 

 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

 
 

5 
 

7 Mampu menyimpulkan hasil 

analisis dan pembahasan 

 

Mampu menyajikan referensi 

dan bukti pendukung 

(lampiran) 

 

 

1. Teknik penyimpulan 

2. Teknik penulisan 

referensi 

3. Teknik penulisan 

lampiran 

1. Mampu menghasilkan 

simpulan berdasar analisis 

2. Mampu menulis daftar 

referensi 

3. Mampu menyajikan 

lampiran 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi 

2. Unjuk kerja 

 

 

 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 2x100 menit  

U1,2,3 

 

 

5 

 

8 Ujian Tengah SemesterUjian Tengah Semester (Mengumpulkan progres minimal selesai BAB I) 
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Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

9 Mampu menyajikan gambaran 

objek observasi 

Bimbingan Minggu ke-1 

1. Teknik penulisan 

deskripsi objek 

1. Mampu menulis 

deskripsi objek berdasar 

hasil observasi 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 4x100 menit  

U1,2,3 
 

10 

 
 

10, 11 Mampu merumuskan 

keunikan/ masalah (gap)  

Bimbingan Minggu ke-2 dan 

3 

1. Teknik penulisan 

keunikan/ masalah (gap) 

1. Mampu menulis 

deskripsi keunikan/ 

masalah (gap) berdasar 

hasil observasi 

Kriteria penilaian: 

5. Penguasaan 

6. Ketepatan 

7. Kesesuaian 

8. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

3. Observasi  

Unjuk kerja 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 4x100 menit  

U1,2,3 

 

20 

 

 

12, 13 Mampu mengaitkan hasil 

observasi dengan teori, 

literatur, dan seminar  

Bimbingan Minggu ke-4 dan 

5 

1. Teknik penulisan 

pembahasan 

1. Mampu menyususn 

pembahasan hasil 

observasi 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 3x100 menit  

U1,2,3 

 

20 
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Mg 

ke- 

Kemampuan akhir tiap 

tahapan belajar 

(Sub-CPMK) 

Materi Pembelajaran 

Penilaian Bentuk & Metode 

Pembelajaran,  

Penugasan Mahasiswa 

[Estimasi Waktu, 

menit] 

Pustaka 

Bobot 

Penilaian 

(%) 
Indikator Kriteria & Teknik 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

14 Mampu menyimpulkan hasil 

kajian  

 

Mampu menyajikan referensi 

dan bukti pendukung 

Bimbingan Minggu ke-6 

1. Teknik penulisan 

simpulan 

2. Teknik penulisan referensi 

3. Teknik penulisan referensi 

dan lampiran 

1. Mampu menyususn 

simpulan, referensi, dan 

bukti pendukung 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 3x100 menit  

U1,2,3 

 

10 

 

 

15 Mampu menyelesaikan 

laporan hasil observasi dengan 

similarity maksimal 20% 

berdasarkan hasil cek plagiasi 

turn it in 

 

Bimbingan Minggu ke-7 

1. Teknik parafrase 

2. Penggunaan teknologi 

pendukung 

 

1. Mampu menyelesaikan 

laporan dengan tingkat 

similarity maksimal 

20% berdasarkan hasil 

cek plagiasi turn it in 

Kriteria penilaian: 

1. Penguasaan 

2. Ketepatan 

3. Kesesuaian 

4. Keaktifan 

 

 

Teknik penilaian: 

1. Observasi  

2. Unjuk kerja 

Bentuk: asinkronus 

 

Metode: Berbasis proyek 

 

Penugasan: penugasan 

individu 

 

 

Waktu: 3x100 menit  

U1,2,3 

 

10 

 

 

16 Ujian Akhir Semester (Pengumpulan laporan observasi lengkap) 
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Komponen Evaluasi 

Aspek Penilaian Persentase 

Kehadiran 10 

Tugas dan Keaktifan 25 

Ujian Tengah Semester 30 

Ujian Akhir Semester 35 

TOTAL 100 

Gradasi Nilai 

Nilai Huruf Rentang Nilai 

A  80,00 – 100,00 

B  70,00 –  79,99 

C  55,00 –  69,99 

D  <55,00 

 

Rubrik Penilaian Hasil Belajar 

Teknik Penilaian Sub- 

CPMK

1 

Sub- 

CPMK

2 

Sub- 

CPMK

3 

Sub- 

CPMK

4 

Tes     

Kuis     

Tes tulis     

Tes lisan     

Non-tes     

Keaktifan     

Presensi     

Observasi 

praktik/kinerja 

    

Penugasan individu V V V V 

Penugasan kelompok     

 

Yogyakarta, 1 September 2023 

Disetujui Oleh 

Ketua Program Studi S-1 Pariwisata 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Moch. Nur Syamsu, S.Pt, M.Par., CHE, CGSP  

NIDN 0506036302 
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Kelas : A MATA KULIAH : DOMESTIC CASE STUDY FOR RESEARCH
Prodi : S-1 Pariwisata Dosen : RAHMAT HIDAYAT, M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengantar dan Kontrak

Uraian: 

Bab : Penyusunan Judul DCS

Uraian: 

Bab : Penulisan BAB I

Uraian: 

Bab : Penulisan BAB I

Uraian: 

Bab : Observasi

Uraian: 

Bab : Penulisan BAB II

Uraian: 

Bab : Penulisan BAB III

Uraian: 

Bab : Ujian Tengah Semester

Uraian: 

8 24/09/2024

Rahmat H

-

7 17/09/2024

Simpuan, saran, lampiran Rahmat H

-

6 10/09/2024

Pembahasan, sitasi, dan 
parafrase Rahmat H

-

5 03/09/2024
Pedoman observasi; Pedoman 
wawancara; Dokumentasi

Rahmat H

-

4 27/09/2024
Penulisan rumusan masalah, 
tujuan, dan manfaat

Rahmat H

-

3 20/08/2024

Prinsip penulisan latar belakang Rahmat H

-

2 13/08/2024 Cara menemukan gap/ masalah 
dan keuinikan; Pra-observasi; 
Penyusunan judul

Rahmat H

-

1 06/08/2024 Kontrak belajar dan Deskripsi 
luaran mata kuliah

Rahmat H

-

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : Bimbingan ke-1

Uraian: 

Bab :  Bimbingan ke-2

Uraian: 

Bab : Bimbingan ke-3

Uraian: 

Bab : Bimbingan ke-4

Uraian: 

Bab : Bimbingan ke-5

Uraian: 

Bab : Bimbingan ke-6

Uraian: 

Bab : Bimbingan ke-7

Uraian: 

15 11/11/2024

Parafrase Rahmat H

-

14 05/11/2024

Penulisan simpulan Rahmat H

-

13 29/10/2024

Teknik penulisan pembahasan Rahmat H

-

12 22/10/2024

Teknik penulisan pembahasan Rahmat H

-

11 15/10/2024 Teknik penulisan keunikan/ 
masalah (gap

Rahmat H

-

10 08/10/2024

Teknik penulisan keunikan/ 
masalah (gap Rahmat H

-

9 01/10/2024

Teknik penulisan deskripsi objek Rahmat H

-



06/08/2024 13/08/2024 20/08/2024 27/08/2024 03/09/2024 10/09/2024 17/09/2024 24/09/2024 01/10/2024 08/10/2024 15/10/2024 22/10/2024 29/10/2024 05/11/2024 12/11/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195022 Roma Wijaya Naibaho G X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
2 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 205958 Desica Agusta Balubun I X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
5 237668 Diah Agustina A √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
7 237656 Helen Putri Colling A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 237663 Ikhsan Satria Cahya A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 237670 Ilham Hanafi Lubis A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 237657 Jessica Yohana Elita A X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
11 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 237682 Lusia Bernadete Palu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 237664 Mareta Nata Rahayu A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 237654 Maria Katarina Seno A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 237662 Melati Jelita Solekhhah A √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 237667 Nilam Dwi Cahya A √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 237683 Nurul Pretianingsih A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 237672 Pipit Dwi Sagita A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
19 237674 Putri Dwi Aningrum A √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 237659 Putri Febryana A √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 237681 Putri Trihapsari A √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
22 237685 Ria Endriyani A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
23 237671 Tatalyna Esta Rosanty A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 237655 Velinda Meytiara Pramana A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 237679 Veronica Kezhia Amelia A X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 237680 Yoga Arsa Romadhon A X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
27 237686 Zahra Ardelia Putri A √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %
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 TUGAS    
1-100 

 UTS    1-
100 

 UAS    
1-100 

ANGKA HURUF

1 195022 Roma Wijaya Naibaho G 0 0 0 0 0 -
2 237676 ALIFIA NATASYA ZAHIRA A 14 85 90 85 87,333 A
3 237653 Dama Krishna Darmakaryadika A 15 78 90 75 82,75 A
4 205958 Desica Agusta Balubun I 0 0 0 0 0 -
5 237668 Diah Agustina A 14 90 90 85 88,583 A
6 237660 Fauzan Adhman Edvansyah A 15 90 85 75 84,25 A
7 237656 Helen Putri Colling A 15 90 90 80 87,5 A
8 237663 Ikhsan Satria Cahya A 15 80 90 90 88,5 A
9 237670 Ilham Hanafi Lubis A 14 78 90 85 85,583 A

10 237657 Jessica Yohana Elita A 13 88 90 75 83,917 A
11 237666 Keisya Azka Putri Aurelia A 15 78 90 75 82,75 A
12 237682 Lusia Bernadete Palu A 15 85 85 75 83 A
13 237664 Mareta Nata Rahayu A 15 85 80 75 81,5 A
14 237654 Maria Katarina Seno A 15 0 0 0 10 -
15 237662 Melati Jelita Solekhhah A 14 85 90 75 83,833 A
16 237667 Nilam Dwi Cahya A 14 90 90 75 85,083 A
17 237683 Nurul Pretianingsih A 15 75 75 80 79,25 B
18 237672 Pipit Dwi Sagita A 15 85 90 75 84,5 A
19 237674 Putri Dwi Aningrum A 14 80 90 85 86,083 A
20 237659 Putri Febryana A 14 85 85 75 82,333 A
21 237681 Putri Trihapsari A 14 85 90 90 89,083 A
22 237685 Ria Endriyani A 15 80 70 70 75,5 B
23 237671 Tatalyna Esta Rosanty A 15 90 90 75 85,75 A
24 237655 Velinda Meytiara Pramana A 15 85 85 85 86,5 A
25 237679 Veronica Kezhia Amelia A 14 85 90 75 83,833 A
26 237680 Yoga Arsa Romadhon A 13 80 70 70 74,167 B
27 237686 Zahra Ardelia Putri A 13 80 85 85 83,917 A
28 237665 Zoe Cinta Adinda Joice A 15 78 80 75 79,75 B

DAFTAR NILAI DOMESTIC CASE STUDY FO RESEARCH S-1 PARIWISATA ANGKATAN 2024/2025 SEMESTER 3

STIPRAM YOGYAKARTA

NO NIM NAMA KLS


